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Yükselmek anlamına gelen Arapça ARC kökünden türeyen Mirik 
merdiven anlamına gelmektedir. Bu kelime Kur'an-ı Kerim'de 
zikredilmemişse de aynı kökten türeyen başka kelimeler vardır. 

Hz. Peygamberin hayatında vukubulan en derun1 hal ve olaylardan 
biri olan mirac, müslümanların gönül hayatlanyla katedebilecekleri veya 
kazanabilecekleri yol ve imkanlara ışık tutması açısından önemlidir. 

Mirac'a Kur'an-ı Kerim'in iki suresinde temas edllmiştir: Isra ve 
Necm. Bu surelerin ismi dahi bir konuya dikkatimizi çekmek istemektedir: 
Gece. Isra, gece yürüyüşü, Necm ise yıldız anlamına gelmektedir. 

Dln'i-deruni hayat için,gece (leyl) ve yıldızlar pek çok zenginliği 
barındınrlar. Kur'an-ı Kerim'in bir çok yerinde gece ve yıldıza dikkat 
çekilmekte, bazen yüceliklerine işaret etmek için onlar üzerine yemin 
edilmektedir. 

On üç ayette yıldız, yüze yakın ayette de leyl kelimesi geçmektedir. 

Müzemmil suresinin ilk ayetlerinde Hz. Peygamber'in gece kalkıp 
ibadet ve zikirle meşgul olması, Kur'an okuması emredildikten sonra gece 
ibadetinin psikolojisi de açıklanmaktadır: "Şüphesiz gece kalkışı kalb ve 
uzuvlar açısından t;:ı.m bir uyum ve neş'e, söz ve okuyuş açısından daha 
sağlam ve elverişlidir." 

Gönülü büyüleyen ve ona yeni ufuklar açan zaman dilimlerinden biri 
de seher vakti diye bilinen gecenin sonu ile gündüzün başı arasındaki 

zamandır. Sihir kelimesiyle aynı kökten türeyen seher Kur'an-ı Kerim'e göre 
tevbe ve Allah'a yönelmenin en uygun anlarından biridir. (Al-i lmran,3/17; 
Zariyat,Sl/18) 

Prof Dr.; U. Ü. ilahiyat Fakültesi TasavvufTarihi Öğretim Oyesi 
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Leyl suresi "Karanlığı ile etrafı bürüyüp örttüğü zaman geceye and 
olsun." diye başlarken Tur suresinin son ayeti gece ile tesbih ve yıldızları 
bir araya getirmektedir: "Gecenin bir kısmında ve yıldızların batışından 
sonra da O'nu tesbih et." Insan suresinin 26. ayeti bir unsur daha ilave 
ediyor: "Gecenin bir kısmında O'na secde et, gecenin uzun bir bölümünde 
de O'nu tesbih et." 

Gecenin, yıldızların ve seher vaktinin eshar ve esrarıyla yaşanan 

halleri aniatma ve ifade etmenin mümkün olmadığı bilinmektedir. Bunun 
için insanlar senıbolik ifade denen bir "dil" icad etmişlerdir. Yaşanan 

derinlik, Hihütilik ve zenginlik bu "ikinci dilin" kelimelerine yüktenerek 
sunulmaktadır. Bu dili 'bilmeyenlerin bu sembollerden bir şey anlamaları 
tabii olarak güçleşmektedir. Kur'an-ı Kerim'in genel Uslubu açık ve sadedir. 
Belli bir düzeyde dini kültüre sahip olan herkes bu "Kitab"ın dilini anlar, 
kavrar ve yaşar. Az da olsa bu ilahi kitapta yukarıda işaret edilen sembolik 
ifadeler de vardır. Bunların en dikkat çekici olanları ise mlrac olayı ile 
ilgilidir. Son peygamberin bu yolculuğunda yaşadıklarını anlatarı kelimeler 
alışılagelen ifadeler değildir: 

"Battığı zaman yıldıza and olsun ki, arkadaşınız sapınadı ... en yüksek 
ufukta iken asıl şekliyle doğruldu ... Sonra yaklaştı, derken daha da yaklaştı. 
O kadar ki iki yay arası kadar hatta daha da yakın oldu ... Gördüğünü gönli.i 
yalanlaınadı... Onu Sidretü'l-münteha'nın yanında önceden bir defa daha 
görmüştü ... Sidreyi kaplayan kaplamıştı. Gözü kaymadı ve aşmadı." 

İslam dünyasında gönül aleminin tefsir ve yorumu, ahlaki 
güzellikterin kazanılması ve yaşatılması konusunda en çok hissesi olanlarm 
mutasavvıflar olduğu bilinmektedir. Tasavvuf erbabı kendi rfıhl tecrübelerini 
ifade ederken sık sık kullandıkları terimierin bir kısmını Necm suresinden 
iktibas etmişlerdir. Bu surenin ilk ayetlerinde geçen şu kelimelerle tasavvuf 
literatüründe sık sık karşılaşmak mümkündür: Ufuk-ı a' la, dena, fetede!Hi, 
kabe kavseyn, edna, fuad,sidre, sidre-i münteha, zage'l-basar ... 

Mutasavvıflar gönül dünyalannda meydana gelen yücelişleri ifade 
etmek için mirik kelimesini de kullanmışlardır. Tezkiretü'l-Evliya'da 
Feridüddin-i Attar Bayezid-i Bistaml'nin miraemın uzun uzun anlatır. 

Kalbin esrarıyla yıldızların esharııu çözmeye çalışan gönül 
adamlarına bu iüıde ve teşbihler geniş bir alan açmış, hayal ve 
düşünceleriyle bu alanı imkanlan ölçüsünde genişletmişler ve kendi 
"mirac"lanyla dini hayatın tarif ve tanımı imkansız güzelliklerini 
hissetmişlerdir. Zamanla bu duygularını kaleme almaya başlamışlar ve 
"Miraciye" geleneğinin oluşmasına zemin hazırlamışlardır. 

Vahiy gibi Hz. Peygamber'in hayatındaki en deruni anlardan biri 
olan mirac bütün islam literatürünün ortak konularından biridir. Derviş ve 
sanatkarlar bazan mensur, bazan manzum bir şekilde bu olayı anlatarak onu 
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tekrar yaşamış ve paylaşmışlardır. Şüphesiz bu konuda onlara temel bilgi ve 
malzemeyi veren Kur'an-ı Kerim ve Hadis-i şeriflerdir. 

TÜRK TASAVVUF EDEBIYATlNDA MIRAC 

Manzum olsun, mensur olsun Hz. Peygamber' den bahseden bütün 
eserler miracdan da söz ederler. Bu eserlerden bir kısmı tarihtir, bir kısmı 
dini ilimlerle ilgili kaynak eserlerdir,bir bölümü de edebi mahsullerdir. 
Türkçe'nin dışındaki dillerde yazılan binlerce eseri bir tarafa koyarak 
konunun Türk Edebiyatındaki durumuna bakalım. 

Doğrudan Hz. Peygamber sevgisine tahsis edilen Na'tlerde, 
Siyer'lerde, Mevlid'lerde, Hilye'lerde mirac hadisesi mühim bir yer işgal 
eder. Sanatkarların miracia ilgili olarak muhayyilelerinin ürettiği güzelliklere 
bu tür eserler dar gelmiş olacak ki müstakil bir şiir türü ile bu konuya daha 
geniş bir yer tahsis etmek istediler: Miraciye. 

Tekke edebiyatımızın en eski temsilcisine, Şeyh-i Türkistan 
Ahmed-i Y esev!'ye bakıyoruz: Divan-ı Hikmet' in değişik yerlerinde 
miracia ilgili konu ve terimler söz konusu edilmiş, son Peygamber'in bu 
manevi yolculuğu anlatılmıştır. Ayrıca 28 dörtlükten meydana gelen bir 
hikmetler dizisi sadece bu konuya tahsis edilmiştir. İki dörtlük şöyle: 

Hudavendim ata kıldı anga mi'rac 
Rahmet bahri to lup taşıp urdı mevvac 

Koydı anı başı üzre "le emruk" tae 
Çın ümmetsen iştib dürüb aytıng dostlar 

Hikmet kıldı mi'rac sözün Kul Hace Ahmed 
ŞükUr Allah Mustafaga kıldı ferzend 

Aslan Babam hurma berib kıldı hursend 
Çın Ummetsen iştib dürüb aytıng dostlar. 

Ahmed Y esev'i'nin en meşhur halifes i olan Hakim Süleyman Ata 
(öl. 582/1186) Minicname sahibidir. 120 beyt kadar olan bu manzume 
Türk Tasavvuf edebiyatında Miracname türünün en eski örneğidir. 1 

Eraslan Kemal, Hakim Ata ve Miracnamesi, AtatOrk O. E. F. Araştırma Dergisi, Ahmet Caferoglu 
Özel Sayısı, Sy. 1 O, 1979, s. 243-304 
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İlk ve son beytleri şöyle: 

Bir ü barlık ol Kadir körüng nazar kıldı ya 
Mustafanı indürüp bizni ümmet kıldı ya 

Ata yiberdi bizge ümmet uçun Restiini 
Bidik asi ümmetke andağ Resul berdi ya 

Resul mi'racın eşit künde imanıng yarut 
Zahir biltınıng yarut nurdın safa kildi ya 

Kul Süleyman söz aydı Resul miracın yaydı 
Mirac-ı Ahmedni aydı dostlarga yadgar koydı ya 

Anadolu sahasının yıldızı Yunus Eınre de mirik olayını yaşayan 
dervişlerdendir. Gönül dünyasında hissettiklerini ifade ederken bu yolculuğu 
hatırlaınaktadır: 

Muhammed ile bile mi'raca çıkan benem 
Ashab-ı Suffa ile yalıncak olan benem 

Yunus 16 beyitlik bir şiirini de bu yolculuğa tahsis etmiştir. İlk 
ve son beyitleri şöyledir: 

Muhammed' e bir gece Çalab'dan indi Burak 
Cebrail eydür hacem mi'raca kıgurdı Hak 

Ümmete ümmet diyen ümmet kaydını yiyen 
Eğer ümmeti isen di islam dinine Hak. 

Abdülaziz Çelebi tarafından 81711414 yılında kaleme alınan 566 
beyitlik Miraciye, 

Cemi-i enbiyanın pişvası 
Be külli etkıyanın muktedası 

beytiyle başlamakta ve şu beytlerle sona ermektedir: 
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Muhammed ümmeti ilin taınamet 
Muhammed şah dutsun ta kıyamet 

Belalardan şu kişi olsun emin 
Ki bum işidecek dlne amin 



Sekiz yüz on yidi adışdı tarih 
Kim anda nazm oldu bu tevilrih. 

Onun için yazılan binlerce na't ve kaside de mırac konusu ele 
alınmış, pek çok şair onu manzCımeleriyle sevmiş, övmüş ve medhetmiştir. 
Müstakil ıniraciye yazanlara şu isimler de ilave edilmelidir:2 

İsmail Hakkı Bursevl (öl. i 137/1724) 

Nayl Osman Dede (öl. 1142/1729) 

Süleyman Nahifi (öl. 115111738) 

Abdülbaki Arif (öl. 12251181 O) 

Muhammed Fevzi (öl. 1236/1 820) 

AKİF'İN LEYLA'SI 

Gece ile sevgili arasındaki irtibatı gösteren belgelerden biri de 
Leyla'dır. İslam dünyasında aşk denince akla gelen bu kelime Arapça gece 
anlamına gelen "leyl"den türemiştir. Böylece sevgili ile gece, gece ile 
sevgili bütünleşmiş, sevgili ile gecenin sihir ve sonsuzluğu, aşk ile gecenin 
sükunet ve ızdırabı bir araya gelmiştir. 

Akifin son yazdığı şiirlerden biri de "Gece" başlığını taşımaktadır. 
1341/1925 tarihinde Mısır'da kaleme alınan bu şiir Akifin aşkı terennüm 
eden az sayıdaki şiirlerinden biridir. Aşkı ve sevelayı terennüm etmek için 
tasavvuf edebiyatının terimlerini kullanmaktan başka çare ele yoktur. Bu 
şiirde Akif'in diğer şiirlerinde pek görülmeyen şu ifadelerle karşılaşıyoruz: 
Istiğrak, tecelli, mi'rac, Leyla, mest, saki-i baki, elest, peymane, cur'a, mey, 
lahlıtl şarab. 

Gece, ay ve yıldızların derinlerden derine akıp giden esrarengiz 
yürüyüşh~rini tasvir eden bu şiirde umutsuzluklarından kurtulmanm tek yolu 
olarak "Leyla"ya sığmmakta ve onu yaşamaktadır. 

Serilmiş seedemin in ler durur yerlerde mirilcı 
Semalardan gelirummanların tehlil-i emvacı 

Karanlıklar ışıklar gölgeler sussun ki Allah'un 
Bütün dünyayı inietsin benim seedem benim ahım 

Geniş bilgi için bk. Metin Akar, Tlirk Edcbiyatynda Manzum Miracriailıeler, Ank.l987 
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DURSALI SAFİYE HANlM 

Miraciye konusu ile ilgili dikkat çekici bir davranışı da Bursah 
Satiye H.anım ortaya koymuştur. l 888 tarihli vakfiyeye göre, Mevlid, 
Regaib ve Berat kandillerinde mcvlid, kadir gecesi hatm-i şerif, Mirac 
kandilinde de Miraciye okunınası sağlanacaktır. Safiye Hanım damadı 
Mustafa Rakım Efendi ile birlikte hazırladıkları bu vakfiyenin Miraciye ile 
ilgili bölümü bugün hala yaşamaktadır. Her sene Midk kandilinin olduğu 
gumın ikindi namazından sonra Nay'i Osman Dede'nin Mirılciyesi 
okunmaktadır. Miraciyehanlar İstanbul'dan gelmekte ve görevlerini 
Mahkeme camiinde (Kız Lisesi'nin karşısında) ifa etmektedirler.3 

Mfısıklşinaslara göre klasik mCısıkimizin en uzun bestesi Osmarı 
Dede'nin bu eseridir. 

Galata Mevlevihanesinde yetişen ve bu dergaha şeyh olan Nayi 
Osman Dede'nin (öl. 1142/1730) bestelediği midiciye hakkında bilgi alalım, 
daha sonra güftesini aktaralım. 

TARİHÇESİ 

Türk Musikisinin Nazariye ve Esasları isimli mühim eserin yazan 
M. Ekrem Karadeniz, Miriiciye'nin tarihçesi hakkında bilgi vermektedir. Bu 
satırlarda Miraciye'nin nasıl yazıldığı, nasıl bestelendiği, nasıl okunduğu 

anlatılmakta, ayrıca tekkelerin mOsıki dünyamızla olan yakın irtibatı da 
belirtilmektedir. Yazar ayrıca bu bestenin mevcut durumunun nasıl tesbit 
edildiğini kaydederkenteknik bilgiler de vermektedir.4 

Nayi Osman Dede tarafından beste!enen ve dini musikimizin en 
sanatlı eseri olan Miraciye, mirac gecelerinde okunurdu. Altı bölümden 
oluşan Miraciye'nin her bölümü başka bir makamdan bestelenmiş olup her 
parçası "bahir" adını alır. Dr. Suphi Ezgi'nin kitabında bu eserin Türk Darbı 
usulü ile bestelerıdiği iddia edilmekte ve notası verilmektedir. 

Bu ııota incelendiğinde bir kısım ölçi.ilerin usfı!e uymadığı görülür. 
Yazar bunları, "eseri süslemek amacn ile bazı darpların, zamanlarından fazla 
uzatılınasının adet edinildiği" yolunda esassız bir sebebe dayandırmakta ise 
de böyk bir şey kesin~ikle söz koınusu değildir. Eser baştan aşağı Durak 
şeklinde ve usfılsüz olarak bestelenın iştir. 

Miraciye'nin Neva bahrini bilen kalmadığı gibi doğru olarak 
y~ızıhmş not&llsı da ancak bir koleksiyanda Bu 
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Bu Miraciye Ahmet Hatiboğlu'muı korosu tarafmdan iki kaset lııılindc tesbit edilmiş ve Kubbl~ııltı 

Akademisi KOltür Ve Sanat Vakti taraf'ından yaymhınnııştır. 

Tasavvuf ve tarikat kültürü ile ilgili çok degcrli araştırmalar yapan, bilgi ve belge toplayan 
Ceınaleddin Server Revnakoğlu da (öl. Ist 1968) Miraciye ve miraciyehaniarla ilgili topladıgı 
bilgileri Yeni Tarih Dünyası adlı dergide 1954 'te ııeşretmişıir. Sy. ı 5-22 



Hüseynl bahrinden bazı beyitlerin besteleri de unutulmuş ve kaybolmuştur. 
Geriye kalan bölümlerinin de bilen ve okuyanları da pek azalmış olan bu 
sanatlı esere ne yazık ki tarihe malolmuş gözüyle bakılabilir. Esasen birer 
müsikl . ınektebi demek olan tekkelerin kapatılmasından sonra Türk 
müsiklsinin dini repertuarını bilenler gitgide azalmış ve tükenmiştir. 
Okunan örneklerin sayısı da sadece ınevlidlerde okunan bazı ilahilerden 
ibarettir. Tekkelerin dini Türk ınusik'isine çok büyük hizmeti olmuştur. 
Birçok mOsiki üstadı birer konservatuar durumunda olan bu tekkclerden 
yetişmiştir. Bugün dini eser bestelendiğini görmüyoruz. Bu durum 
mOsikimiz için büyük bir kayıptır. Eskiden bestelenmiş dini eserleri doğru 
dürüst okuyanlar azaldığı gibi rağbetsizlik yi.izlinden yenileri de 
yetişmemektedir. Miraciye'nin Osman Dede tarafından nasıl bestelendiğine 
dair şöyle bir ınenkıbe de vardır: Çok zamandır böyle bir eser besteieıneyi 
tasarlayan Osman Dede, ömrünün son yıllarında bir ara, Üsküdar 
Doğancılar'da Nasuh'l dergahında ınisafirıniş. Miraciye'nin güfteleri gece 
rüyasında Nasuhl Efendi tarafından kendisine ilham edilmiş, kendisi de 
bunları ertesi sabah hemen yazmış. Eser üç gece içinde çeşitli makamlardan 
altı bahir olarak bestelenmiş ve Berat Kandili'ne rastlayan ertesi gece 
dergahta ilk defa okunmuş. 

Miraciye'nin 1. bahri Segah, 2. bahri Müstear, 3. bahri Dügah, 4. 
bahri Neva, 5. bahri Saba, 6. bahri ise Hüseyn'l makamlannda bestelenmiştir. 

Neva bahrini Sultan Mahmud devrinde Hüdiil Dergahı postnişini 

Büyük Ruşen Efendi'den sonra bilen kalmamıştır. 

l.bahirde Segah'tan başka Bestenigar, 2. bahirde Müstear 
makamından başka Bayati ve Maye, 3. bahirde Di.igah'tan başka Saba, 
Çargah, Kuçek, Hüseynl, Arazbar ve Acem, 4. bahirde Neva'dan başka 
Nişabur, 5. bahirde Saba makamından başka Hüseynl, Hisar, Bfıselik ve 
Şahnaz, 6. bahirde ise Hüseyn\', Buselik, Acem ve Uzzal makamları da 
gösterilmiştir. 

En sondaki Miinacat'ta ise Nevii, Nişabur, Hi.izzam, KCıçek ve 
Isfahan makamları kullanılmıştır. Mirıkiye her yıl Receb ayının 27. Mirac 
gecesinde başlayıp Ramazan ayının başına kadar Şehzi:lde Camii gibi vakıf 
tahsisatı bulunan saliitin camilerinden başka bazı mevlevlhane ve 
dergiihlarda okunui·du. Eseri, bitişik iki kürsüde yer almalarına itina edilen 
ve aynı üstaddan meşketmiş iki kişi birlikte okur, kürsülerin altında oturan 
zakirler de her balıirden önce Miraciye'ye mahsus ve usulle bestelenmiş 
Tevşlh Ilahileri'ni söylerlerdi. Her mısranın sonunda "Sallfı'aleyh" denilir 
ve 6. bahir esnasında Müniicat'a kadar her mısranm sonunda "Mine's-salat" 
diye terennüm edilirdi. Münacat esnasında her ınısranın sonunda zakirler 
tarafından "lkbel ya Muclb" denilir, böylece Miraciye son bulurdu. Münacat 
okunurken dinleyicilere gülsuyu serpilir, şeker ve şerbet dağıtılır, ayrıca 

kaynamış süt ikram edilir ve bu iş vakıfyolu ile yüri.itülürdü. 
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Mirikiye'nin notası ne yazık pek az koleksiyanda bulunmaktadır. 
Neva dışındaki bahirlerin notası üstadım merhum Abdülkadir Töre'nin 
koleksiyonunda vardır. Min1ciye: 

Evvel Allah adıni yad eyleriz 
Dil dil olmuş kalbi dilşiid eyleriz 

beytiyle başlar. 

Hocam Abdülkadir Töre'nin koleksiyonundaki Miraciye notasının 
başında gördüğüm notu da buraya aynen alıyorum. "Üsküdar'da Nalçacı 
Dergahı şeyhi İhsan Bey'e okutup, İsmail Hakkı Bey'e yazdırmış olduğum 
işbu Mirikiye notaları mukabele edilerek aynen ve tamamen doğru olduğu 
anlaşılmıştır. İhsan Bey'in Mirikiye'yi Kildiri Dergahı zakirbaşısı 
Çöpçüzade Rıza Efendi'den, Rıza Efendi'nin de babası Şakir Efendi'den, 
onun da Dede İsmail Efendi'nin talebesi Haşim Bey'den meşketmiş olduğu 
anlaşılmıştır. "5 

MİRACİYE 

I. BAHİR 

Evvel Allah adıni yad eyleriz 
Dil dil olmuş kalbi dil-şad eyleriz 

Zikr-i Hak'la nutku inşad eyleriz 
Her harab-abadı abi!ıd eyleriz 

Hazret-i Ahmed sıffıtın söyleriz 
Mustafa'nın mu'ciziltın söyleriz 

Her kim eylerse Muhammed vasfını 
Akıbet Mahmud eder Hak ismini 

Kim anın Zat-ı Şer'ifın aşikar 
Bais-i ınevcGd etti Kird-gar 

Anın içün cümleden efdaldir ol 
Anın içün ber-ter ü ekmeldir ol 

Anın içün yaratıldı şeş cihat 
Arş ü ferş li heft deryil hem nebat 

Giifie: Nayi Osman Dede 
Beste: ll ll ll 

Her ne kim ikram kıldı Zatına 
Hazm edip ikraın bildi Zatına 

Aşk u hubb-ı Zatına kıldı salil.t 
Es-saliH ey mazhar-i Zilt es-salat 

Ey hakayık aş ıkı gfış et beni 
Kim Muhammed'den hablr !dem seni 

Zat-ı pükin bilmeğe gel gfış ol 
Aklını dür başına pür-hfış ol 

Bil ne kudret verdi ınahbGbuna Hak 
Bil ne hikmetten verilmiştir sebak 

Çün hablb oldu Wihına Resul 
Mu'cizat-ı viifire buldu husul 

Sana nakl 1dem bir iki mu'cizat 
Dilde illet var ise bulsun hayat 

M. Ekrem Karadeniz, Tlirk Mi\sikisinin N azariye ve !Osasları, Ank. ts. s. 162-163 
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Ana verdi Hak hak:iyık sırrını 
Ana bildirdi dek~iyık sırrını 

* 
II. BAHİR 

Çün irade kıldı ol Rabbü'l-enam 
Kim Muhammed bfıla ikram-ı temam 

Biline Peygamber-i allcenab 
Kavl ü fı'li bencedir ayıı-ıkitab 

Yad olunsun mu 'ciziit-ı Ahmed! 
Hoş bilinsUn zat-i pak-i erneedi 

Mu'cizatından biri miracıdır 
Hazret-i Peygamber' i i'racıdır 

Bir şeb idi kim düşeııbihdi o şeb 
Bir şeb idi gecelerden müntehab 

Şebde ınirac ettiğin kılına aceb 
Ab-ı hayvan! kodu zulmette Rab 

Ümrnühan'ın hanesiııdeydi Resül 
Kim Ali'nin hiiheriydi ol betfıl 

Kıldı mahbubunu ol Celll 
Da'vet içün geldi ana Cebrail 

Eınredip Cibrll'e ol Rabb-i ceınl'l 
Eyledi emrini isga Cebrall 

Bir burak al cennet-i a'lamdan 
Eyle agah Hazret-i ikraından 

Da'vet et ınahbübumu gelsin bana 
Gösterem d'idarımı ben de ana 

* 

III. BAHİR 

Dldi Cibril: "Ey Habib, ey nur-ı Hak! 
Verdi Hak sana cinandan bir burak; 

Gel süvar ol !delim azm-i Hüda 
Hep melaik muntazırlardır sana!" 

* 

* 

Uk icra eylerem her erncede 
Fatihayla yad ola Osman Dede 

* 

Nice lütfu nice ihsan cyleyen 
Bana varan yolu asaneyleyen 

Kullanından eyledim mümtaz anı 
Bilürem ben arzü eyler beni 

Bir burak aldı cinandan ol melek 
Geldi ol Sultan'a tesbih iderek 

Hab ü b'idari miyanında hemin 
Ya Muharnmed, kuml"cledi Cibrll-emin 

Gfış edip Cebrfül'i durdu heman 
Oldu Cebriili u Mikail ayan 

Ettiler miracı tebş'ir ol zernan 
Doldu nür ile zemin U asınan 

Didi Cibr'il "Ey Muhammed Mustafa! 
Çün selam etti sana Rabbü'l-'ula 

Da' vet eyler zat-ı pakin Hazrete 
Hi ki Hazret lrişe ol devlete!" 

Can ile oldu ınut'i-i emr-i yar 
Geldi Çah-i Zemzem'e ol bahtiyar 

Anda dahi şakk-ı sadr etdi zuhür 
Zemzem ile hoş vuzG kıldı o nur 

Aşk u hubb-ı Zatına kıldı saHH 
Es-salat ey mazhar-i Zat es-salat 

* 

Didi kim: "Olsun saadetle süvar, 
Lik ben biçarenin ümmldi var. 

Çün sabah-ı malışer olunca o nur 
Gün gibi şevkmden idince zuhfır 
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Çün Burak' ı çekti vü tutdu rikiib 
Kim süvar ola Burak'a ol Cenab 

Hikmet lle etti serkeşlik Burak 
Koymadı binsün o Şah-ı iştiyak 

Didi Cibril ana: "Ey serkeş Burak, 
Binmeyiser sana bundan yüzü ak 

Nice serkeşlik edersin Ahmed' e 
Kim erişersin hayat-ı serınede 

Binmeyiser bundan efdal sana nur 
Razı ol, olsun süvar, etsin ubur!" 

Çün Burak'ın guşuna erdi kelam 
Oldu bin can ile ol Sultan'a ram 

IV. BAHİR 

Pes hemin oldu süvar ol pak Zat 
Nare-i şapaş ile doldu cihiit 

Bir rikiibında yürür Cibri'l-emin 
Biri Mikall ile oldu ber!n 

* 

Nice kez yüz bin melaik geldiler 
Emr-i Hak' la ana pey-rev oldular 

Kuds'e doğru azın edip üç yarlar 
Oldular ağyardan b!zarlar 

Gfışuna kar etti üç gfıne sada 
"Yii Muhammed dur!"deyu kıldı nida 

Hiç mukayyed olmadı gitd! hernan 
Vardı Kuds'e izzet ile şadüman 

Geldiler ervah-ı hayl-i enbiya 
Oldu tekrar anlar 'ile pür-sata 

Emr-i Hak'la d!di Cibrll :"Ey hümam! 
İki rek'at kıl namazı, ol imam!" 

* 
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Bir Burak'a bindirirler izz ile 
Yine Cebrilll ü Mikall ile 

Ol zernan dahi bana olsun süvar 
Böyle va' d etsin o Şah- karn-kar 

Böyle deyüp oldu hamuş ol Buı·ak 
Ya'ni kim ol demde olmaya firak 

Hazret-i Sultan çi guş etdi anı 
Kim !isan verdi Burak'a ol Ganl 

Va' d eder ol dem ana ol nur-i ayn 
Oldu Mikail ü Cibrll şahideyn 

Aşk u hubb-ı Zatırıa kıldi salat 
Es-salat ey mazhar-i Zat es-salat 

* 

Geçti mihraba imiim-i mürsel!rı 
Kıldı iki rek'ati ol dem hernin 

Nurdan mi'racı hazır kıldılar 
izzet ile ol araya geldiler 

Bir tabakla geldi üç kase ana 
Btri hamr ü biri süt birisi ma 

Dldi Cibı~ı'l : "Eyle birin ihtiyar 
Böyledir emr-i Hüda, ey bahtiyar!" 

Hikmeten ol silret ü ma'nii-hüner 
Nuş edip süt, kılınadı hamrenazar 

Hamd edip Cibrll d'idi: "Ey aziz, 
Hamdii lil'lah eyledin karın temiz. 

Hamri ni'ış etseydin ey hikmet-güzin 
Cümle fiisık olur Idi mü'minln 

Aşk-ı hubb-ı Zatma kıldı salat 
Es-salat ey mazhar-i Zat es-saliit. 

* * 



V. BAHİR 

Çünki eflake uruc etdi Resul 
Asmanda buldu ervaha viisUl 

Adem u Isa vü Yahya Yusuf'u 
Gördü ldri's ile Harun 'u dah1 

Sadise vardı görüp Musa'yı ı1 
Merhaba kıldı anınla rü-be-ru 

Idicek teşrif-i heftiim asmfm 
P\'r lbrahim ile tutdil mekan 

Ruh-ı lbrahim idüp ikbal ana 
Dldi : "Gel, gel Salih oğlu Mustafa 

Sidreyi seyretti andan ol cenan 
Kaldı Cibrll oldu sidre aşiyan 

D'idi Hazret : "Ey refik-i hoş şefık 
İtmez misin bi'le tekmil-i tarik? 

"Bes, didi Cibrll, sen ey şah-baz, 
Olasın izzet ile rif'at-tıraz 

Sebkat itsem Sictre'den ben yek benan 
Hark ider perrim benim heybet heman!" 

Zahir oldu Refref ol dem Hazret'e 
Kim süvar oHi irince Hazret'e 

Anda da nice hicab oldu adem 
Gördü Hazret Hazret'i bi-keyfü kem 

Çünki Hazret Hazret'e buldu viisul 
Et-tahıyyat okudu anda Resul 

Irdi aynı Zat'tan bir hoş nida 
"Ya Hablbi, ya Muhammed Mustafa! 

Ya selam u rahmet ü tıyb üs safa 
Sana verdim ey imam-i enbiya 

Ayn-ı ayn ilenazar kıl, aynı gör 
Çünki gayrı terk kıldın, aynı gör 

Her ne kim maksilddur, mahsüldür 
Hazretimde hacetin makbüldür!" 

Hazret ol dem kıldı niyaz 
Anı da balışeyiedi ol BJ-niyaz 

Cebrall'e keşfolup ol va'dler 
Bes sürilş ile şehadet ettiler 

Anda doksan bin kelam oldu kelam 
Nice bin esrar ile sohbet ternam 

Hak Tea la liltf u fazi ile saliit 
Hedye kıldıkıla mü'min mü'miniH 

Hem buyurdü beş vakit olsa eda 
Elli vaktin ecrini vlrem ana 

Oldu düstür ol hab!bin zatına 
Geldi yine Ümmühanl katına 

Emr-i Hakk'ı halka tebliğ eyledi 
Muhbir-i sadık hakikat söyledi 

Ol ki mü'min idi tasdik eyledi 
Evvela imanı Sıddik eyledi 

Cümle ashab oldular rif'at-şikar 
Mu'ciz-i Mi'rac oldü aşikar 

Aşk u hubb-ı Zatına kıldı saliH 
Es-saliit ey mazhar-i Zat es-salat. 

* * * 

VI. BAI-1İR 

Ya Rab ol Sultan-ı Can'ın hürmeti 
Nilr-i Zat-i Müstea'mn hürmeti 
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Ol Muhammed ruhuna ta'zlm içün 
Mustafa'nın cismine tekrim içün 

Sırr-ı aşk ?'-lur-i Zat-i Mustafa'nın hakkıçün 
Sırr-ı Kibriya'nın hakkıçün 

Rfiyine müştak olanlar hakkıçün 
Aşkına uşşak olanlar hakkıçün 

Va' dini ihsan kıl aşıklara 
Din yolunda sa'y eden sadıkiara 

Cümle iman ile hatm olsun ümem 
Cennet-i didar ile kıl muğtenem 

Ya Hak-i Ahmed Muhammed Mustafa 
Derviş Osman'a dahi eyle ata 

Ey kemal ü kudret ıssı Padişah 
Sen kabUl ey le duamız ya ilah 

Yüzü suyu hakkıçün Peygamber'in 
Sırr-ı rüy-i hakkıç ün ol Server' in 

Fatiha'yla bed' olundu bu kelam 
Fatiha'yla hatm olunsun ve's-selaın 

Ahmed ü eshab U cümle mü' min'in 
Rahmetu'llahi aleyhiın ecınain. 

300 SENE ÖNCE 

~ İstanbul doğumlu olan Nayl Osman Dede, Galata Mevlevlhanesi 
şeyhi Gavsi Dede'nin yanında yetişti. Arapça ve Farsça'ya olan vukUfu 
edebiyat, musik! ve tasavvufa olan hakimiyetine yardımcı oldu. Mürşidi ve 
kayınpederi Gavs! Dede'nin göçmesinden sonra, tam üç yüz sene önce 
1698'de Galata Mevlevlhanesi'ne postnişin oldu. Kendisinden sonra yerine 
oğlu Abdülbaki Sırri Dede şeyh oldu. Sırri Dede'nin kızı Saide Hanım 
Yenikapı Mevlevlhanesi şeyhi Kütahyalı Ebubekir Dede ile evlenmiş ,ye bu 
izdivaçtan üç bestekar mevlevl doğmuştur: Ali Nutkl Dede, Abdülbaki Nasır 
Dede, Abdurrahim Künh! Dede. 

Kutb-ı Nayl Osman Dede'nin Rabt-ı Tabirat-ı Musikl ile Ravzatü'I
İ'caz adlı eseri günümüze gelebilmiştir. Miraciyenin dışmda pek çok bestesi 
vardır. 
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İBRAHiM PAŞA MAHALLESiNDEN MUSTAFA EFENDi KAİN 
VALDESİ SAFİYE HATUN TARAFINDAN TANZiM VE HAKİM-İ 
ESBAK İBRAHiM ETI·IEM EFENDi ZAMANINA AİT HUCEC VE 
İLAMAT SiCİLLİNİN SAHİFESİNDE MUKAYYET 22 REBİU'L

AHİR/306 TARİH VE 597 NOLU V AKFİYE SURETiDiR 

El-hamdü lillahi'l-lezi eazze havassa ibadihi bi-sarf-i emvalihim ila 
envai'l-hayrat ala-iktisab-i esnafı'l-ınuhamidin ve'l-müberrat vesselatü ve's
selamü aHi rasulihi ve nebiyyihi hayri'l-beriyyat ve alaalihive ashabihi ila 
yevmin yestezillu'l-mer'ü tahta's-sadakat 

Emma ba'd: İş bu vakfıye-i celiletü'ş-şan ve cer'lde-i bediatü'l
ünvanın tahrlr ve inşasına badi oldur ki, ınahrusa-i Bursa mahallatından 
İbrahim Paşa sakinelerinden zat-i cami-i kebir kayyımı mekremetlu e-hac 
Muhiddin Efendi İbn Eyup Efendi ve ketebeden İsmail Hakkı Efendi İbn el
hac Halil Ağa tarifleriyle muarrefe Safiye Hanım İbnet-ü Ataullah Efendi 
İbn İbrahim Ağanın iltimasiyle hususu ve atiyu'l-beyanın mahallindefasıl ve 
hasm içün subu şer-i enverden mezunen bi'l-hüküm irsal olunan bab kalemi 
ketebesinden ınekremetlü es-seyyit İdris Hayri Efendi İbü'l-merhum Salih 
Efendi zikrolunan İbrahim Paşa mahallesinde vaki sahibetü'l-hayrat ve 
ragibetü'l-hasenat mezbure Safiye Hanımın menziline varup zeyl-i vesikada 
muharrerü' 1-esami müslimin huzurlarında ak it meclisi şer' -i ali ettikte 
mezblıre Safiye Hanım meclis-i makudu mezkOrde zikr-i ati vakfına 

mütevelli nasıb ve tayin eylediği damadı izzetlü Mustafa Rakım Efendi İbn 
merhum Mustafa Ağa mahzarında ikrar-ı sahihi ve şer'i ve itiraf-ı sarihi 
mer'i edip vakfı caiyüz' -zikrin suduruna değin silk-i m ilki sahihimde 
mkünselik olup ib bu derununda akt-i meclisi şer'i ve ali olunan bir taraftan 
bazan muytap Halit Ağa İbn Mustafa b. Abdullah ve bazan sadetlü Servet 
Bey Efendi İbnü'l-merhum eJ..:hac Ömer Ağa İbn Mehmet ve bir taraftan 
fransız kenisa ve ınektep ve hastahanesi ve tarafeyni tarik-i am ile mahdfıt 
ma!Oınu'l-müşteınillat bir bap yeri dahi mülk-imenzilimi bi-cümleti't-tevabi 
ve levahik ve kaffetü'l-hukuku ve'l-merafik hasbeten Iiliahi teala vakfı 

sahibi müebbet ve haps-i saribi muhallat ile vakıf ve hapis edip şöyle şart ve 
tayin eyledim ki: 

Menzil-i mezkOr beher sene icare-i vahide-i misliye-i şer'iye ile bi
yedi mütevelli icar olunup ve hasıl olan galleden evvelen menzil-i mezkurun 
muştacı tamir olan mahall-i kadr-i ma'ruf meblağ harç ve sarfla ınütevelli 
ma'rifetiyle tamir ve termin olunan ve rusılınat-ı miriyesi badeleda fazla-i 
galleden yüz elli kuruş rahç ve sarfla ınezkCır İbrahim Paşa cami-i şerifinde 
beher sene rebiü'l-evvelinin 12'inci gecesi ve ınüyesser olamadığı takdirde 
laale't-tayin bir cuma gecesi menkıbetname-i hazreti risaletpenahi kıraat 
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olunup min kıbeli'r-rahman ihsan buyrulan ucur-ı cezlle ve mesfıbat-ı 

celileyi evvelen ve bi'z-zat efdal-i halife-i beşer sahibü'l-vahyi ve'l-kevser 
imam-ı saff-ı enbiya-i hümam ve rastıl-i kibriya mehr-i pak-i esfıya habib-i 
Hüda ve şefi-i ruz-ı ceza aleyhi mine's-satat mahüve'l-evfa efendimiz 
hazretlerinin ruhu pürfutuh hazreti ve risaletpenahilerine ve sair enbiya-i 
kirarn ve rusul-i fiham salavatüllahi ala nebiyyina ve aleyhim ecınain ve ali 
ve eshap ve cihar-yar-ı güzin ve Haseneyn-i alıseneyin rıdvanullahi teala 
aleyhim ecınain efendilerimiz hazeratının ve evliya-i mukarrebin-i Hüda ve 
müctehidin pür safa kaffe-i ve mü'minln-i ınü'minatın ervah-i tayyibelerine 
benimle damadım Mustafa Raktın Efendi ve hafidem Muhsine Hanım 
madame'l-hayat sıhhat ve selametimize ve ba'de'l-vefat ruhumuza ihda 
oluna ve yine galle-i mezki'ıreden yüz elli kuruş harç ve sarfla beher sene 
recebü'l-ferdinin yirmi yedinci gecesi cami-·i şerif-i mezki'ırda Mirac;ü'n-nebi 
aleyhi's-selam kıraat olunup miktar-ı kafi süt ve şeker ve şerbet iştira ve 
samiine tevzi olunup fazla kalan akça miraç-han ve zakir efendilere verile ve 
hasıl olan ecr-i mesubatı valdem Fatma Hanım ve pederim Ataullah Efendi 
ve zevcim Derviş Bey ve damadımın damadı Hamdi Efendilerin ervahına 
ihda oluna ve yine galle-i mezküreden yüz elli kuruş harç ve sarfla beher 
sene şabanü' 1-muazzamın 15 inci berat gecesi cami-i şerif-i mezkurda 
Mevlüdu'n-nebi aleyhi's-selam kıraat olunup hiisıl olan ecr-i mesubatı 

balada isimleri muharrer zevat ile akraba ve tallukat ve uteldimızdan Nasip 
Ağa'nın ve hane-i mezkurede iş bu tarih-i vesikaya gelinceye değin güzeran 
eden kaffe-i mü'minln-i mü'minatın ervahına ihda oluna ve beher sene 
ramazan-ı mağrifet nişanda cami-i şerif-i mezkürde ale's-seher mücevvid-i 
ehl-i Kur'an bir hafız efendi ale't-tertip bir cüz. Kur'an-ı Kerim tilavet edip 
şehr-i mübarek-i mez.kürde leyle-i kadirde ale's-seher bir hatm-i şerif edip 
hasıl olan ecr-i ınesübatı kerimem mütevaffat Yeliye Hanımın ve damadımın 
damadı Hamdi Efendinin ve hafidim Ali Efendinin ve sair akraba-i 
tallukatımızın ervahına ihda olunup galle-i mezküreden hafız-ı mumaileyhe 
ala-veçhi's-sela yüz altmış kuruş verile ve cami-i mezkür kayyımı bulunan 
zata elli kuruş ve hatm-i şerif akebinde dua eden zata ve yirmi kuruş ve 
esnay-ı hatm-i şerifde bulunan hafız efendilere yirmi kuruş verile ve yüz elli 
kuruş ile rugan-ı zeyt iştira olunup hln-i mukabelede teravih-i şerifde cami-i 
şerif derunu ile minareele ikat oluna ve mahrusa-i mezbi'ırede defin-hak 
ıtırnak olan hazreti Üftade kuddise sırruhu'l-allnin türbe-i şerifde ale's-seher 
kezalik mücevvid-i ehl-i Kur'an bir hafız efendi ale't-tertip bir cüz Kur'an-ı 
Kerim tilavet edip şehr-i mübarek-i mezkürda kezalik ve ale's-seher 
·otuzuncu gecesi hatm-i şerif edip hasıl olan ecr-i ınesubatı sultan-ı enbiya 
burhan-ı esfiya ve zlne't-bahş makam-ı kabe-kavseyn ev edna ve hab1b-i 
Hüda ve şefi-irüz-ı ceza aleyhi ve alihi efdalu's-salavat ve ekmelu't-tahiyyat 
efendimiz hazretlerinin ruh-ı pür-futüh cenab-ı risalet-penahilerine ve ezvac
l tahirat ve eviad-ı zevi'l-ihtiram ve ashab-ı kiram rıdvanullahi teaHi aleyhim 
ecınaln efendilerimizin ve eimme-i müctehldin rahimehümallahu teala 
aleyhim ecmain hazaratının ruh-ı tayyibelerine ihda olunup galle-i 
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mezkfıreden hafız efendiye ala-vechi 's-s ıla yüz altmış kuruş verile ve cami-i 
şerif-i mezkur kayyum bulunan zilta elli kuruş ve akeb-i hatm-i şerifde dua 
eden zata yirmi kuruş ve esna-yı hatm-i şerifde bulunan hafız efendilere 
yirmi kuruş verile ve yüz elli kuruş ile rugan-ı zeyit iştira olunup esna-yı 
mukabelede ve teravih-i şerifde cami-i şerif-i mezkfır derunu ile minaresinde 
ikat oluna ve yine galle-i mezkureden miktar-ı kafi isparmeçet mumu iştira 
olunup hatmeyn-i şerifeyn eden hafız efendiler ile samiin huzurunda ikat 
oluna ve yine galle-i mezkureden beher sene salifti'z-zikir İbrahim Paşa 
cami-i şerifine talik etmiş olduğum saati kuran zata atmış kuruş verile ve 
mezkur saat muhtac-ı tamir oldukça mütevelli galle-i mezbureden tamir 
ettire murur-ı zaman ve kurun-ı avan ile bi'l-külliye harap ve isti'male gayr-ı 
salih olur ise zikrolunan İbrahim Paşa mahallesi ahalisi intihabile takdir ve 
gabinden ari bir saat iştira olunup mezkur saat talik oluna ve yine galle-i 
ınezkfıreden yevm-i arifede bir re's ganem iştira olunup salifı1'z-zikir 

İbrahim Paşa camii önünde zebin ve fukara-i müslimlne tasadduk oluna ve 
yine galle-i mezkureden yüz elli kuruş rugan-ı zeyit iştira olunup mahrusa-i 
mezbure mahalliltından Hoca Ali Zade mahallesi cami-i şerifı derununda ve 
minaresinde ikat oluna senevi yüz kuruş vazife-i tevliyet ola. Ve vakf-ı 

mezkurumun tevliyeti vazife-i mersumesiyle evvela damadım mümaileyh 
Mustafa Rakım Efendiye ve badehu kerimesi Mezbure Muhsine Hanıma ve 
badehu Muhsine Hanımın mutlaka evlat ve eviad-ı evlat eviadının batnen 
ba'de batnin ekberine meşrut ola ve ba'de'l-inkıraz rey-i hakimi'ş-şer' 

mezkur İbrahim Paşa cami-i şerifı nukud-ı mevkufe mütevellisi vazife-·i 
mersümesiyle mütevelli ola. Ve menzil-i mezkur ben ve damadım 

mümaileyh Mustafa Rakım Efendi ve kerimesi Muhsine Hanım bayatta 
oldukça sakinler ola ve vakf-ı mezkurumun tebd\'1 ve tağylr ve takiii ve 
teksiri merreten ba'de uhra damadım mümaileyh Mustafa Rakım Efendi ile 
kerimesi Muhsine Hanımın yed-i meşiyetlerinde ola. Ve eğer murür-ı zaman 
ve kurur-ı avan ile icra-yı şerait-i mezkure mütaazzir olursa menafi-i vakıf 
mutlaka fukara--i müslimin ve yahut guraba hastahanesine meşruta ola deyu 
menzil-i mezkuru faigan ani'ş-şevagil mütevelli-i mümaileyhe teslim 
eylediğİrnde ol dahi sair ınlitevellilerin evkafda tasarrufları gibi tasarruf 
eyledi dedikte gıbbe't-tastlk vakf-ı akar imam-ı a'zam hazretleri indinde 
menzil ariyette olmakla rucu' meşru' olduğuna binaen vakf-ı mezkurdan 
rucu' ve menzil-i mezkfıru keleven mülküme istirdat ederim dedikte 
mütevelli-i mümaileyh dahi cevabında Ebu Yusuf hazretleri indinde vakıf 
mlicerret vekaftü demekle ve İmam-ı Muhemmed hazretlerin indinde teslim 
ile'l-mütevelli olmakla vakf-ı mezbur sahih ve lazım olur deyu red ve 
teslimden imtina ve bu veçhile husumet ve niza eylediklerinde katib-i 
mümaileyh dahi canib-i vakf-ı evla görüp alimen bi'l-hilaf ve meriyen !ima 
yecibu müratühü fı teclli'l-evkaf me'zfınen bi'l-hüklim mütevelli olduğu 
halde mahzar-ı vakıfe-i mümaileyhada vakf-ı mezburun sıhhat ve lüzumuna 
bükm-i sahihi şer'! ve kaza-i sarihi mer'i eylediğİn katibi mümaileyh 
mahallinde ketip tahr'ir ve man meb'fın ümena-i şer'ile meclis-i şer-i şerife 
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gelip ala-vukuihi inha ve takrir etmeğİn ba'de't-tenfiz mukava bi't-talep ketp 
olundu. Fi'l-yevmi's-sanl ve'l-işrin min şehr-i rebiü'l-ahir li-sene sitte ve 
selase miete ve elf. 

İş bu vakfıye sureti kaydın aynıdır. 
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